ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN THÀNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND               Xuân Thành, ngày 31 tháng 07 năm  2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thực hiện công tác điều tra thu nhập bình quân đầu người

năm 2024 trên địa bàn xã Xuân Thành

Thực hiện Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT ngày 07/05/2024 của Bộ Kế

hoạch và đầu tư  về công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã, Tổ hợp tác và Khu công

nghiệp và ban hành quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu nhập

thuộc bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch

01/KH-TCT-TĐTN ngày 18/07/2024 Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác điều

tra thu nhập bình quân đầu người năm 2024 tại các xã, thị trấn; Quyết định số

733/QĐ-UBND ngày 18/07/2024 của UBND xã Xuân Thành về việc thành lập

Tổ công tác chỉ đạo điều tra thu nhập bình quân đầu người cấp xã năm 2024 trên

địa bàn xã Xuân Thành; UBND xã tổ chức thực hiện cuộc điều tra trên địa bàn

toàn xã.

Mục đích của cuộc điều tra là nhằm đánh giá sát, đúng tình hình thu nhập

cũng như mức sống của người dân, làm cơ sở cho việc nghiên cứu, hoạch định

các chính sách nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế cũng như an sinh xã hội trên địa

bàn, đồng thời phục vụ thẩm định tiêu chí số 10 trong xây dựng nông thôn mới

kiểu mẫu .

Thời gian điều tra: Từ ngày 01/08/2024 đến 15/08/2024.

Để việc điều tra thu nhập bình quân đầu người đảm bảo về phương án và

tiến độ theo quy định, UBND xã Xuân Thành thông báo đến các hộ dân trên địa

bàn được chọn mẫu để điều tra được biết và thực hiện một số nội dung sau:

Cung cấp đầy đủ thông tin về nhân khẩu thực tế thường trú tại hộ, các nguồn

thu, chi của hộ trong một năm qua và các thông tin khác theo yêu cầu của điều

tra viên.  Các thông tin khai thác tại hộ sẽ được bảo đảm về tính bảo mật, thông

tin thu thập chỉ nhằm mục đích tính toán các chỉ tiêu về thu nhập BQĐN và

không nhằm các mục đích khác trái quy định  của pháp luật.

 Vậy,Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành thông báo cho các hộ gia đình

được chọn mẫu điều tra được biết phối hợp cung cấp thông tin để cuộc điều tra

đảm bảo về chất lượng và tiến độ theo quy định./.

Nơi nhận:
- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thôn trưởng 10 đơn vị ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Trần Quốc Anh

		2024-07-31T15:55:54+0700

		2024-07-31T15:58:17+0700

		2024-07-31T15:58:18+0700